Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ
от «__» ______ 2022 года                                                                                                       №
г. Светлогорск

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 года № 46

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 6.2.2. Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» утверждённого решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 года № 46, дополнив его подпунктом 5 со следующим содержанием: «инструментальное обследование».
2. Внести изменения в пункт 6.3.2. Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» утверждённого решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 года № 46, дополнив его подпунктом 6 со следующим содержанием: «инструментальное обследование».
3. Внести изменения в пункт 6.5.2. Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» утверждённого решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 года № 46, дополнив его подпунктом 6 со следующим содержанием: «инструментальное обследование».
4. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» утверждённого решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 года № 46, добавив раздел 9 - Ключевые показатели эффективности и результативности муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, со следующим содержанием:
9.1. [bookmark: _Hlk93581750]Система оценки результативности и эффективности деятельности контрольного органа при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  определяется статьей 30 Федерального закона № 248-ФЗ на основе ключевых показателей видов контроля, отражающих уровень минимизации вреда (ущерба)охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) при осуществлении муниципального контроля, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должен обеспечить соответствующий контрольный орган.
9.2. Ключевыми показателями эффективности и результативности при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве являются:
1)  доля решений, выданных предписаний, а также иных ненормативных правовых актов, принятых в отчетном году по результатам проведения контрольных (надзорных) мероприятий и рассмотрения жалоб, которые отменены частично или полностью на основании судебных актов, вступивших в законную силу в отчетном году;
2)  доля решений, выданных предписаний, а также иных ненормативных правовых актов, принятых в предыдущих отчетных периодах по результатам проведения контрольных (надзорных) мероприятий и рассмотрения жалоб, которые отменены частично или полностью на основании судебных актов, вступивших в законную силу в отчетном году.
9.3.  Показатель ДР1, предусмотренный подпунктом "а" пункта 9.2 настоящего Положения, рассчитывается по формуле:
ДР1 = К1 / Кобщ * 100 %,
где: К1 – количество решений, выданных предписаний, а также иных ненормативных правовых актов, принятых в отчетном году по результатам рассмотрения жалоб, проведения контрольных (надзорных) мероприятий, которые отменены частично или полностью на основании судебных актов, вступивших в законную силу в отчетном году;
Кобщ – общее количество решений, выданных предписаний, а также иных ненормативных правовых актов, принятых в отчетном году по результатам рассмотрения жалоб, проведения контрольных (надзорных) мероприятий.
9.4. Показатель ДР2, предусмотренный подпунктом "б" пункта 9.2 настоящего Положения, рассчитывается по формуле:
 ДР2 = К2 / Кобщ * 100 %,
где: К2 – количество решений, выданных предписаний, а также иных ненормативных правовых актов, принятых в предыдущих отчетных периодах по результатам рассмотрения жалоб, проведения контрольных (надзорных) мероприятий, которые отменены частично или полностью на основании судебных актов, вступивших в законную силу в отчетном году;
Кобщ – общее количество решений, выданных предписаний, а также иных ненормативных правовых актов, принятых в предыдущих отчетных периодах.
9.5. Анализ достижения ключевых показателей осуществляется в докладе о виде контроля, подготавливаемом по итогам календарного года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства (А.В. Мойса).
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru
7.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                   А.В. Мохнов